Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
Estado de Actividades

Del 01/01/2017 al 31/12/2017

JALISCO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVO
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERICIO (AHORRO/DESAHORRO)
1. No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

2017

19,422,378,100
4,520,904,197
90,470,499

0
2,946,244,990
187,904,826
11,676,853,588
0

0
90,737,875,641
76,630,534,180
14,107,341,460
439,180,947
366,094,398

0

0

0

73,086,549
110,599,434,688

40,443,545,958
34,715,222,103
1,276,509,252
4,451,814,603
43,312,358,888
23,576,467,890
13,010,136,391
3,685,209,131
1,955,604,184
543,123
1,082,398,169
0

2,000,000

0
20,491,494,567
14,636,126,725
5,855,367,842
0
1,618,654,161
1,602,539,927
2,086,589
14,027,645

0

0

371,187,099

0
0
0
0
0

371,187,099

0

0
106,237,240,673

4,362,194,015

2016

16,030,270,537
4,335,460,397
0

0
2,760,917,092
189,465,263
8,744,427,785
0

0
84,745,847,981
69,222,186,336
15,523,661,645
102,966,648
102,481,642

0

0

0

485,006
100,879,085,166

37,260,370,916
33,309,786,203
1,008,257,425
2,942,327,287
41,504,717,448
31,946,130,162
3,800,680,200
3,432,938,130
2,227,236,981
498,973
96,232,545

0

1,000,456

0
17,252,950,475
11,922,665,229
5,330,285,247
0
1,220,689,754
1,162,448,881
10,169,463
48,071,410

0

0

584,172,968

oo ooo

584,172,968
0

0
97,822,901,560

3,056,183,606

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”



