	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	19,422,378,100	16,030,270,537
IMPUESTOS	4,520,904,197	4,335,460,397
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	90,470,499	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0 2,946,244,990	0 2,760,917,092
DERECHOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	2,946,244,990 187,904,826	189,465,263
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	11,676,853,588	8,744,427,785
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	11,070,033,300	0,744,427,703
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES	0	0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	90,737,875,641	84,745,847,981
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	76,630,534,180	69,222,186,336
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	14,107,341,460	15,523,661,645
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	439,180,947	102,966,648
INGRESOS FINANCIEROS	366,094,398	102,481,642
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0	0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0	0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0	0
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	73,086,549	485,006
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	110,599,434,688	100,879,085,166
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS TOTRAS PERDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	40,443,545,958	37,260,370,916
SERVICIOS PERSONALES	34,715,222,103	33,309,786,203
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,276,509,252	1,008,257,425
SERVICIOS GENERALES	4,451,814,603	2,942,327,287
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	43,312,358,888	41,504,717,448
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	23,576,467,890	31,946,130,162
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	13,010,136,391	3,800,680,200
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,685,209,131	3,432,938,130
AYUDAS SOCIALES	1,955,604,184	2,227,236,981
PENSIONES Y JUBILACIONES	543,123	498,973
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	1,082,398,169	96,232,545
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0
DONATIVO	2,000,000	1,000,456
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	20,491,494,567	17,252,950,475
PARTICIPACIONES	14,636,126,725	11,922,665,229
APORTACIONES	5,855,367,842	5,330,285,247
CONVENIOS	0	0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	1,618,654,161	1,220,689,754
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	1,602,539,927	1,162,448,881
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	2,086,589	10,169,463
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	14,027,645	48,071,410
COSTO POR COBERTURAS	0	0
APOYOS FINANCIEROS	0	0
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	371,187,099	584,172,968
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0	0
PROVISIONES	0	0
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0	0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA	0	0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0	0
OTROS GASTOS	371,187,099	584,172,968
INVERSIÓN PÚBLICA	0	0
INVERSIÓN PÚBLICA CAPITALIZABLE	0	0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	106,237,240,673	97,822,901,560
RESULTADOS DEL EJERICIO (AHORRO/DESAHORRO)	4,362,194,015	3,056,183,606
No se incluyen: Utilidades e Intereses Por reals de presentación se revelan como Ingresos Financieros	.,	.,,

^{1.} No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"